PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA
ESTADO DE SÃO PAULO

Fls. N.°
L I V R O  D E  P O R T A R I A S

PORTARIA N°.19.879/2017.

Disciplina o Aproveitamento Especial de Docentes e
de Profissionais de Funções do Magisiério/Suporlc

Pedagógico - Cadastro Reserva do Concurso

Público Municipal n.° 001/2016 -  destinado à
contratação temporária desses candidatos para atuação
na Rede Municipal de Ensino de Lorena -  SP.

FABIO MARCONDES. Prefeito Municipal de Lorena. no uso das
atribuições de seu cargo, nos termos do disposto na Lei Complementar n.° 207 de 15 de
Julho de 2015 e alteração de que trata a Lei Complementar 224 de 18 de dezembro de
2015 e ainda o contido no Título 9 - "Classificação Final. Da Aprovação e Do Cadastro
de Reservas'* do Edital do Concurso Público Municipal n.° 001/2016 - item 9.4 e nos

termos do inciso IX do Artigo 37 da Constituição Federal.

RESOLVE:

Artigo l ,” - Disciplinar o Aproveitamento Especial de Docentes e de

Funções do Magistério/Suporte Pedagógico - Cadastro Reserva do Concurso Público
Municipal n.ü 001/2016 - na Rede Municipal de Ensino de Lorena -  SP. destinado à
contratação temporária desses candidatos para:

1. Assumir classe, aulas ou postos de trabalho livres e temporariamente
disponíveis ou em substituição, correspondentes a nomenclatura do cargo de sua